
На основу члана 38 став 1 тачка 1 Закона о локалној самоуправи („Службени лист Црне Горе“, број 

2/12,34/19,/38/20/,52/22 и 84/22), члана 35 став 1 алинеја 1 Статута општине Андријевица 

(„Службени лист ЦГ- општински прописи", број 32/18),Одлуке о приступању измјени и допуни 

Статута општине Андријевица („Службени лист Црне Горе – општински прописи бр. 57/24) 

Скупштина општине Андријевица на сједници одржаној дана _____________ године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

О измјенама и допунама Статута општине Андријевице 

 

Члан 1 

 

У Статуту општине Андријевица (Службени лист Црне Горе – општински прописи“, бр.32/18) у члану 

4 став 2 ријеч „бб“ замјењује се ријечју бр. 64/А. 

 

Члан 2 

 У члану 8 став 2  мијења се и гласи: „Општинска награда 17. јул“, поводом Дана општине, додјељује 

се сваке године као плакета и новчана награда. 

 

Члан 3 

 

Члан 31 став 1 мијења се и гласи: „Ако се сједница не сазове у року из члана 30 став 1  Статута, 

односно не одржи у року из члана 30 став 2 Статута, сједницу сазива Влада, најкасније у року од 15 

дана од дана истека  прописаног рока за сазивање, односно, одржавање сједнице. 

 

Члан 4 

 

У члану 35 став 1 алинеја 22 послије ријечи „ДОО“ додају се ријечи“ и установе чији је оснивач 

општина“. 

Члан 5 

 

У члану 35 став 1 алинеја 24 послије ријечи „јавних служби“ додају се ријечи „ и установа и ДОО  

чији је оснивач општина“. 

 



Члан 6 

 

У члану 42 став 3 послије ријечи „одлуке о расписивању референдума“ додају се ријечи „скраћење 

мандата скупштине“. 

Члан 7 

У члану 47 став 6 послије ријечи „у року од 15 дана од дана сазивања“ додају се ријечи „ и мора 

бити завршена најкасније у року од три мјесеца од дана сазивања“. 

 

Члан 8 

 

У члану 66 после става 3 додаје се нови став који гласи:“ „Предсједник општине бира се, најкасније 

у року од 30 дана од дана конституисања Скупштине“. 

 

Члан 9 

 

У члану 73 став 3 ријечи „последњег дана одржавања сједнице“ мијењају се и гласе: „у року од три 

мјесеца од дана доношења“. 

 

Члан 10 

 

Члан 75 брише се. 

 

Члан 11 

 

Члан 85 став 1 мијења се и гласи: „Општина има највише два потпредсједника“. 

 

Члан 12 

 

У члану 89 послије става 1 додаје се нови став који гласи: „ За вршење стручних и других послова из 

надлежности главног администратора и главног градског архитекте као и заједничких стручних и 

других послова за потребе општине могу се образовати стручне службе“. 



Послије става 2 додаје се став 3 који гласи: „Послове заштите имовинско-правних интереса општине 

врши Заштитник имовинско-правних интереса“. 

 

Члан 13 

 

У члану 103 став 1 послије алинеје 4 додаје се алинеја 5 која гласи:“ У случају када старјешина органа 

два пута узастопно буде оцијењен оцјеном „не задовољава“, а надаље додаје се алинеја 6 која 

гласи: „ако се државни орган укине или ако се укине дио послова који не прелазе у дјелокруг другог 

државног органа или ако његово радно мјесто буде укинуто доношењем новог или измјеном 

постојећег акта о унутрашњој организацији и систематизацији“. 

У члану 103 став 2 послије алинеје 4 додаје се алинеја 5 која гласи:“  ако му је извршним рјешењем 

изречена дисциплинска мјера престанак радног односа.“ 

 

Члан 14 

 

Члан 108 брише се. 

Члан 15 

 

Досадашњи члан Статута 76 постаје члан 75, а члан број 109 постаје члан 108, те  бројеви чланова у 

Статуту нумеришу од члана 1 до члана 166. 

Члан 16 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службени лист Црне Горе – 

општински прописи“. 

 

Број: ____________ 

Андријевица, ___________. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АНДРИЈЕВИЦА 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Веско Ракетић 

 

 



OБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење Одлуке о измјени и допуни статута општине Андријевица садржан је у 

члану 38 став 1 тачка 1 Закона о локалној самоуправи („Службени лист Црне Горе“, бр. 2/18, 34/19, 

38/20, 50/22, 84/22), члана 35 став 1 алинеја 1 и члана 161 став 1 Статута општине Андријевица 

(„Службени лист Црне Горе – општински прописи“, бр.  32/18). Чланом 38 став 1 тачка 1 Закона о 

локалној самоуправи  и чланом 35 став 1 алинеја 1 Статута општине прописано је да Скупштина 

доноси Статут. 

Чланом 161 став 1 Статута општине Андријевица прописано је да поступак за измјене и допуне 

статута покреће се предлогом одлуке за измјену и допуну статута. 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

Разлог за доношење Одлуке о измјени и допуни Статута општине Андријевица је усаглашавање 

Статута са  одредбама Закона о локалној самоуправи („Службени лист Црне Горе“, бр. 2/18, 34/19, 

38/20, 50/22, 84/22). 

САДРЖАЈ ОДЛУКЕ 

У члану 1 дефинише се адреса сједишта општине Андриејвица. 

Чланом 2 одређује се да се Општинска награда 17. јул додјељује сваке године поводом Дана 

општине , као плакета и новчана награда. 

Чланом 3 извршено је усаглашавање са Законом о локалној самоуправи, у погледу надлежности 

Владе да сазива сједницу скупштине општине ако се иста не сазове односно не одржи у роковима 

прописаним Законом. 

Чланом 4 и чланом 5 је дефинисано да Скупштина именује и разрјешава чланове органа 

управљања јавних служби и ДОО чији је оснивач општина, као и да разматра извјештај о раду 

јавних служби, установа и ДОО чији је оснивач општина. 

Чланом 6 је извршено усаглашавање са Законом о локалној самоуправи у дијелу који се односи на 

одлуке  о којима скупштина одлучује већином гласова укупног броја одборника, односно додато 

је да се на овај начин гласа о скраћењу мандата скупштине. 

У члану 7 је извршено усаглашавање са Законом о локалној самоуправи односно прецизирано је 

да сазвана сједница мора бити завршена најкасније у року од  три мјесеца од дана сазивања. 

У члану 8  је извршена је допуна члана 66 Статута општине додавањем новог става којим се 

прецизира да се предсједник општине бира најкасније у року од 30 дана од дана конституисања 

Скупштине. 

Такође чланом 9 извршена је измјена  члана 73 Статута, у дијелу који се односи на потврду одлуке 

коју је предцједник општине донио из надлежности скупштине, односно да уколико ту одлуку 



скупштина не потврди или не буде поднесена на потврду скупштини, иста престаје да важи у року 

од три мјесеца од дана доношења. 

Чланом 10 избрисан је ранији члан 75 Статута. 

Чланом 11 уређује се члан 85 став 1  Статута , односно  број потпредсједниика општине се 

ограничава на највише два. 

Чланом 12 регулише се питање могућности оснивања стручних служби, а с обзиром да је 

досадашњим чланом 89 Статута била прописана могучност оснивања само посебних служби. 

Надаље, дефинисани су послови заштитника имовинско-правних интереса општине. 

Чланом 13 регулише се питање престанка мандата старјешине органа,из члана 103 став 1 Статута , 

односно додаје основ негативног оцјењивања, као и укидања државног органа или дијела 

послова државног органа, као и укидања радног мјеста доношењем новог или измјеног постојећег 

акта о систематизацији. 

Надаље,  у члану 103 став 2 Статута додаје се основ за разрјешење старјешине органа, извршност 

рјешења којим је изречена дисциплинска мјера престанак радног односа. 

Чланом 14 избрисан је ранији члан 108 Статута због понављања истих основа за престанак 

мандата старјешини органа. 

Чланом 15 уређује се нумерички редосљед чланова статута. 

Чланом 16 гулише се ступање на снагу ове одлуке. 

СРЕДСТВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ОДЛУКЕ 

За спровођење ове одлуке није потребно обезбиједити додатна финансијска средства у буџету 

општине. 

 

Комисија за израду нацрта Одлуке о измјенама и допунама Статута општине Андријевица 

 

 

 

 

 


